
Estadística de títols de famílies nombroses 2019. 1r trimestre. 1

Títols en vigor Títols nous Títols renovats
Barcelona 95.505 2.126 7.341

Cat. general 83.100 2.014 4.848
Cat. especial 12.405 112 2.493

Girona 14.856 283 1.248
Cat. general 12.090 269 704

Cat. especial 2.766 14 544
Lleida 7.783 159 722

Cat. general 6.452 155 417
Cat. especial 1.331 4 305

Tarragona 16.369 402 1.501
Cat. general 13.520 375 881

Cat. especial 2.849 27 620
Catalunya 134.513 2.970 10.812

Cat. general 115.162 2.813 6.850
Cat. especial 19.351 157 3.962

Font: Departament de Treball, Afers Socials i Famílies

1r trimestre 2019

Títols de famílies nombroses en vigor, títols nous 
i títols renovats segons categoria
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Home Dona Subtotal

Barcelona 84.277 1.860 9.368 11.228 82.285 13.220 95.505
Cat. general 73.027 1.764 8.309 10.073 71.261 11.839 83.100

Cat. especial 11.250 96 1.059 1.155 11.024 1.381 12.405
Girona 13.150 266 1.440 1.706 12.915 1.941 14.856

Cat. general 10.605 253 1.232 1.485 10.480 1.610 12.090
Cat. especial 2.545 13 208 221 2.435 331 2.766

Lleida 6.918 189 676 865 6.950 833 7.783
Cat. general 5.694 170 588 758 5.754 698 6.452

Cat. especial 1.224 19 88 107 1.196 135 1.331
Tarragona 14.471 271 1.627 1.898 13.425 2.944 16.369

Cat. general 11.859 252 1.409 1.661 11.002 2.518 13.520
Cat. especial 2.612 19 218 237 2.423 426 2.849

Catalunya 118.816 2.586 13.111 15.697 115.575 18.938 134.513
Cat. general 101.185 2.439 11.538 13.977 98.497 16.665 115.162

Cat. especial 17.631 147 1.573 1.720 17.078 2.273 19.351

Font: Departament de Treball, Afers Socials i Famílies

Home Dona Subtotal

Barcelona 1.943 43 140 183 1.681 445 2.126
Cat. general 1.850 38 126 164 1.572 442 2.014

Cat. especial 93 5 14 19 109 3 112
Girona 252 5 26 31 235 48 283

Cat. general 242 4 23 27 222 47 269
Cat. especial 10 1 3 4 13 1 14

Lleida 140 8 11 19 142 17 159
Cat. general 137 8 10 18 138 17 155

Cat. especial 3 0 1 1 4 0 4
Tarragona 370 8 24 32 298 104 402

Cat. general 345 8 22 30 272 103 375
Cat. especial 25 0 2 2 26 1 27

Catalunya 2.705 64 201 265 2.356 614 2.970
Cat. general 2.574 58 181 239 2.204 609 2.813

Cat. especial 131 6 20 26 152 5 157

Font: Departament de Treball, Afers Socials i Famílies

Tipus de família Composició familiar

Total
Amb 2 

ascendents

Amb 1 ascendent

Títols de famílies nombroses en vigor per tipus de família i composició familiar
 1r trimestre 2019

Títols nous de famílies nombroses per tipus de família i composició familiar

Amb 1 ascendent

Total

Composició familiarTipus de família

Amb 2 
ascendents

Famílies amb 
fills/es sense 
discapacitat

Famílies amb 
fills/es amb 
discapacitat

1r trimestre 2019

Famílies amb 
fills/es sense 
discapacitat

Famílies amb 
fills/es amb 
discapacitat
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Home Dona Subtotal

Barcelona 6.194 143 1.004 1.147 6.401 940 7.341
Cat. general 3.938 130 780 910 4.144 704 4.848

Cat. especial 2.256 13 224 237 2.257 236 2.493
Girona 1.073 30 145 175 1.095 153 1.248

Cat. general 569 25 110 135 610 94 704
Cat. especial 504 5 35 40 485 59 544

Lleida 648 15 59 74 645 77 722
Cat. general 360 12 45 57 368 49 417

Cat. especial 288 3 14 17 277 28 305
Tarragona 1.294 21 186 207 1.233 268 1.501

Cat. general 717 20 144 164 698 183 881
Cat. especial 577 1 42 43 535 85 620

Catalunya 9.209 209 1.394 1.603 9.374 1.438 10.812
Cat. general 5.584 187 1.079 1.266 5.820 1.030 6.850

Cat. especial 3.625 22 315 337 3.554 408 3.962

Font: Departament de Treball, Afers Socials i Famílies

Total
Amb 2 

ascendents

Amb 1 ascendent Famílies amb 
fills/es sense 
discapacitat

Famílies amb 
fills/es amb 
discapacitat

Títols renovats de famílies nombroses per tipus de família i composició familiar
1r trimestre 2019

Tipus de família Composició familiar
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Títols de famílies nombroses en vigor per nombre de fills/es

2 3 4 (1) 5 6 7 8 i més

Barcelona 23.509 56.582 12.453 2.183 536 142 100 95.505
Girona 3.239 8.477 2.434 493 147 43 23 14.856
Lleida 1.697 4.558 1.199 245 61 18 5 7.783

Tarragona 4.310 8.843 2.674 422 95 18 7 16.369
Catalunya 32.755 78.460 18.760 3.343 839 221 135 134.513

Font: Departament de Treball, Afers Socials i Famílies

(1) Inclou els títols de les famílies amb 4 fills/es i els de categoria especial de famílies amb 2 o 3 fills/es

Títols nous de famílies nombroses per nombre de fills/es

2 3 4 (1) 5 6 7 8 i més

Barcelona 587 1.402 122 12 2 1 - 2.126
Girona 62 204 14 3 - - - 283
Lleida 28 126 4 1 - - - 159

Tarragona 117 254 26 4 1 - - 402
Catalunya 794 1.986 166 20 3 1 - 2.970

Font: Departament de Treball, Afers Socials i Famílies

(1) Inclou els títols de les famílies amb 4 fills/es i els de categoria especial de famílies amb 2 o 3 fills/es

Títols renovats de famílies nombroses per nombre de fills/es

2 3 4 (1) 5 6 7 8 i més

Barcelona 2.154 2.501 2.351 235 65 22 10 7.338
Girona 310 368 490 53 18 8 1 1.248
Lleida 167 240 269 33 10 4 - 723

Tarragona 432 419 576 51 19 6 - 1.503
Catalunya 3.063 3.528 3.686 372 112 40 11 10.812

Font: Departament de Treball, Afers Socials i Famílies

(1) Inclou els títols de les famílies amb 4 fills/es i els de categoria especial de famílies amb 2 o 3 fills/es

Nombre de fills/es
Total

Total

1r trimestre 2019
Nombre de fills/es

1r trimestre 2019
Nombre de fills/es

Total

1r trimestre 2019
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